
Início 

      

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/12/2018                                ANO: VIII Nº: 2048 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 

005/2018   ............................................................. 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                     

Nº 110/2018 .......................................................... 1 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – LEILÃO 

Nº 1/2018    ........................................................... 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO      

Nº 001/2018 .......................................................... 2 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO        

Nº 011/2018 .......................................................... 2 

EXTRATO DE  CONTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE                 

Nº 005/2018 .......................................................... 2 
 

EXTRATO DO TERMO DE 
FOMENTO Nº 005/2018 

 
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 

Número  005/2018 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – 
APAE 

Objeto: Conjugação de esforços entre a administração e a 
organização da sociedade civil, visando à oferta da 
valorização ou atendimento educacional 
especializado, para estudantes com deficiência, 
múltiplas deficiências e transtornos globais do 
desenvolvimento em consonância com a política 
educacional adotada pela Secretaria de Estado da 
Educação e em cumprimento à Constituição da 
República Federativa do Brasil e a Constituição do 
Estado do Paraná. 

Valor R$ 115.799,70 (Cento e quinze mil setecentos e 
noventa e nove reais e setenta centavos) 

Vigência 15/12/2018 a 14/12/2019 

Amparo 
Legal 

Dispensa de Chamamento Público nº 05/2018 

Assinaturas Germano Bonamigo e Jairo Alairso Heinemann 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
110/2018 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 110/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 14:00  horas do dia 28 de dezembro de 2018, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de 
Preços de peças para manutenção dos tratores de cortar 
grama Husqvarna MZ 52 ano 17/17 Frota 188 e Toyama 46 - 
7 Speed ano 13/14 Frota 171 (a vigência do registro de 
preços será de 12 (doze) meses),  conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 
 

Céu Azul, 12 de dezembro de 2018. 
 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

      

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/12/2018                                ANO: VIII Nº: 2048 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – 
LEILÃO Nº 1/2018 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado a Licitação na modalidade de Leilão 
nº 1/2018, e a adjudicação do objeto desta licitação (Venda de 

Ativos Inservíveis do Município de Céu Azul – PR, 
compreendendo bens móveis (veículos, van, camioneta, 
ônibus, retroescavadeira, trator agrícola, e outros) conforme 
disposto no Decreto 5491/2018.), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
PROPONENTE(S) CNPJ/CPF Lote 

Homologados 
VALOR 

R$ 

Ledir da Rocha 955.237.909-15 01 11.000,00 

Reginaldo Amaro de 
Souza 

643.351.191-00 02 3.250,00 

Laudiceia José Augusto 041.774.917-13 03 27.000,00 

Diana Kaninoski 025.671.939-01 04 15,750,00 

Rodrigo Wandal De 
Castro 

088.439.567-79 05 e 06 11.500,00 

Dirceu De Almeida 317.027.082-68 07 2.500,00 

Construtora Irmaos 
Godoy Ltda 

14.969.322/0001-58 08 12.250,00 

Gervásio Paulo Faria 037.074.582-53 10 e 11 55.500,00 

Cláudio Colombo 445.635.829-72 12 e 13 15.050,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 153.800,00   
PAÇO MUNICIPAL, aos 12/12/2018 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2018 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2018 ORIUNDO DO 
PREGÃO N.º 002/2017          
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ. 
CONTRATADO: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA. 
OBJETO: Promover a redução do valor contratado do item 01 – 
Gasolina Comum, que passará a ter o valor de R$ 4,16 (Quatro reais e 
dezesseis centavos) o litro. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 de janeiro de 2018 a 1º de janeiro de 2019. 
DATA: 11 de dezembro de 2018. 
ASSINATURA: ELIAZAR JOSÉ BRIZOLLA 
   ANTONIO STANG 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
011/2018 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 011/2018  

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA - ME 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM EQUIPAMENTOS 
DE ÁUDIO E SONORIZAÇÃO DE 
AMBIENTE, COM FORNECIMENTO, 
ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL, 
DESTINADOS PARA A SALA DO 
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CÉU AZUL. 

VALOR:  R$ 8.667,00 (OITO MIL SEISCENTOS E 
SESSENTA E SETE REAIS) 

PAGAMENTO:  SERÁ EFETUADO À VISTA.  

DATA:   11  DE DEZEMBRO  DE 2018. 

ASSINATURA:  ELIAZAR JOSÉ BRIZOLLA  

                             JOSÉ KUBIAK 
 

EXTRATO DE  CONTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 

005/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 005/2018 – 
art. 25, c/c inciso II, art. 24, da Lei nº 8.666/93  
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO: RADIO UNIÃO DE CÉU AZUL LTDA 

OBJETO: Contratação de Emissora de Rádio para divulgação de atos 

da Câmara Municipal de Céu Azul. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/12/2018 a 10/12/2019 

VALOR: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).  

PAGAMENTO: Será efetuado mensalmente o valor de R$ 1.300,00 

(um mil e trezentos reais). 

DATA: 11 de dezembro de 2018. 

ASSINATURA: ELIAZAR JOSÉ BRIZOLLA e FÁBIO HENRIQUE 

CANTINI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

